
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Adres 
Russocice 19, 62-710 Władysławów 
e-mail: parafiarussocice@gmail.com 
www: parafiarussocice.pl 
Nr konta bankowego:  
84 8530 0000 1113 9711 2000 0020 

Msze święte 
Niedziela: 
7.30, 9.00, 10.30, 12.00 i 17.00 
Dni powszednie: 
17.00 i 18.00 (okres letni) 

Nr 006 
04.08.2019 
XVIII Niedziela  
w ciągu roku 

Poradnia Życia Rodzinnego 
mgr Wanda Antczak, tel. 535101511 
Przewodniczący Rady Parafialnej 
mgr Krzysztof Zając, tel. 601818235 

Kancelaria parafialna 
tel.: 63 279 50 17 
Poniedziałek – Piątek 
po Mszy św. o godz. 18.00 (okres letni) 

Służba kościelna 
Organista: mgr szt. Karol Łukaszewski, tel. 
601817938 
Zakrystianin i administracja cmentarza: 
Andrzej Kozłowski, tel. 697125858 

«Uważajcie i strzeżcie się wszelkiej chciwości, bo nawet 
gdy ktoś ma wszystkiego w nadmiarze, to życie jego nie 
zależy od jego mienia». Dziś pomyślmy o największych 
Skarbach naszego życia (osoby, rzeczy…). Wymienię je 
dziś Jezusowi.  
• Które z nich zajmują w moim sercu najwięcej miejsca? 
Na którym miejscu z tych wymienionych rzeczy jest  
w moim życiu Jezus? Jezus dziś przestrzega mnie, abym 
nie uzależniał się od żadnej z moich ziemskich wartości. 
Brak wolności wobec nich objawia się m.in. w postawie 
chciwości.  
• Czy potrafiłbym oddać wszystkie swoje „skarby” 
Jezusowi, tak aby rozporządzał nimi według Jego woli?  

Które rzeczy oddałbym Jezusowi dobrowolnie, które  
z dużym trudem, a których nie potrafiłbym mu oddać 
wcale? Jezus w przypowieści ukazuje człowieka, który 
szybko się wzbogacił i stanął w obliczu śmierci. Jezus 
pragnie, abym spojrzał na moje życie, które dziś jest jutro 
może go już nie być. 
• Czy w życiu codziennym potrafię ćwiczyć się w zakresie 
wolności od rzeczy? Czy dostrzegam różnicę między 
bardziej być, niż więcej mieć? Dla kogo lub na co 
poświęcam najwięcej czasu i trudu ? W czym czuję się 
najbardziej bogaty przed Bogiem, a w czym pusty? Spróbuj 
w ufnej modlitwie zawierzenia oddać dziś Panu Bogu całe 
swoje serce i wszystkie dobra duchowe i materialne. 

Duszpasterze 
Prob.: ks. mgr lic. Sławomir Świerad Pettke 
Wikariusze: ks. mgr lic. Adam Grabowski, 
ks. mgr lic. Dawid Brauer 
Senior: ks. prał. mgr Andrzej Michałowski 



Intencje mszalne 28 lipca – 4 sierpnia 2019 
Niedziela 
4 VIII 

g. 7.30 + Józef, Lucyna Wojciechowscy, int. syna Piotra z rodz. 
g. 9.00 + Marianna, Tadeusz, Jan Kotarscy, Tadeusz, Zofia, Zygmunt 

Wietrzyk i wszyscy zm. z rodz. Kotarskich, Wietrzyków i Ićków, + 
Urszula Jankowska i Barbara Klisiewicz 

g. 10.30 1) + Roman Domowicz (2 rocz. śm.), Janina i Franciszek 
Domowicz, int. żony z rodz. 
2) + Marianna Ressel, int. brata Janka (ks. A. Michałowski) 

g. 12.00 Za parafian; + Ks. prał. Mirosław Skoczylas, int. brata Janka z żoną 
g. 17.00 + Stanisław Mizerkiewicz, int. żony i dzieci z rodz. 

+ ks. Mirosław Skoczylas, int. rodz. Kasprzaków – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Sławomir Maliński, int. Zdzisława Darula z żoną – greg. Krzysztof Stawicki 
+ Jerzy Wróblewski, int. Krystyny Sadyś – greg., ks. Janusz Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. rodz. Filasów – greg., ks. Artur Kosierb 
+ Lucjan Poszwa, int. Ewy Kaczmarek i Lidii Kozilskiej – greg., ks. Marcin Filas 
+ Henryk Gradecki, int. Jolanty Gradeckiej – greg., ks. Mateusz Szurgot 
Poniedziałek 
5 VIII 

g. 17.00 + Edward Chojnacki, int. szwagra Jana z żoną 
g. 18.00 1) + Włodzimierz Joński, int. Roberta Mikołajczyka z żoną i 

dziećmi 
2) + Marianna Ressel, int. sąsiadów Rychterów i Błaszczyków 
(ks. A. Michałowski) 

+ ks. Mirosław Skoczylas, int. rodz. Błaszczyk z Russocic – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Sławomir Maliński, int. Marii Perkowskiej z Białogardu – greg. Krzysztof Stawicki 
+ Jerzy Wróblewski, int. Krystyny i Włodzimierza Różyckich – greg., ks. Janusz Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. Dariusza Freta z rodz. – greg., ks. Artur Kosierb 
+ Lucjan Poszwa, int. rodz. Walczaków z Wrocławia i Nowej Soli – greg., ks. Marcin Filas 
+ Henryk Gradecki, int. wnuczki Anety Gradeckiej z rodz. – greg., ks. Mateusz Szurgot 
Wtorek 
6 VIII 

g. 17.00 + Wanda Maciejewska, int. wnuka Krzysztofa z żoną i dziećmi 
g. 18.00 1) + Stanisław (17 rocz. śm.), Marianna (16 rocz. śm.) Siwczyńscy, 

int. dzieci z rodzinami 
2) + Marianna Ressel, int. Moniki Wróbel z rodzicami (ks. A. 
Michałowski) 

+ ks. Mirosław Skoczylas, int. rodz. Drzewieckich z Russocic– greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Sławomir Maliński, int. Elżbiety Proce, rodz. Kujawa, Dzikowskich, Proce – greg. Krzysztof Stawicki 
+ Jerzy Wróblewski, int. Haliny i Jerzego Maciejewskich – greg., ks. Janusz Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. Dariusza Ptaka z rodz. – greg., ks. Artur Kosierb 
+ Lucjan Poszwa, int. kolegów syna Mariusza z firmy "Stoltur" – greg., ks. Marcin Filas 
+ Henryk Gradecki, int. wnuczka Bartosza Gradeckiego – greg., ks. Mateusz Szurgot 
Środa 
7 VIII 

g. 17.00 + Monika Laskowska, int. wnuka Pawła 
g. 18.00 1) + Zofia, Czesław Szafoni, Marianna, Bogumił Banaszak 

2) + Marianna Ressel, int. rodz. Gradeckich z dziećmi (ks. A. 
Michałowski) 

+ Sławomir Maliński, int. Danuty Szuniewicz i Karoliny z rodz. – greg. Krzysztof Stawicki 
+ Jerzy Wróblewski, int. sąsiadek Maryli i Urszuli – greg., ks. Janusz Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. rodz. Zawadów – greg., ks. Artur Kosierb 
+ Lucjan Poszwa, int. Alfreda i Dariusza Rajczyka – greg., ks. Marcin Filas 
+ Henryk Gradecki, int. Martyny Gradeckiej z narzeczonym – greg., ks. Mateusz Szurgot 
Czwartek 
8 VIII 

g. 17.00 + Natalia Lebiedzińska, int. Małgorzaty i Henryka Kordylewskich z 
dziećmi 

g. 18.00 1) + Bożena Jabłońska (urodzinowa), int. męża i dzieci 



2) + Marianna Ressel, int. sąsiadów Eli i Jacka Bagińskich (ks. A. 
Michałowski 

+ Sławomir Maliński, int. rodz. Nowaków z Turku – greg. Krzysztof Stawicki 
+ Jerzy Wróblewski, int. kuzynki Haliny i Teresy – greg., ks. Janusz Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. kolegów i koleżanek z Technikum ZST Turek – greg., ks. Artur Kosierb 
+ Lucjan Poszwa, int. Janiny Rajczyk – greg., ks. Marcin Filas 
+ Henryk Gradecki, int. Darii Cieślak z mężem i córką – greg., ks. Mateusz Szurgot 
Piątek  9 VIII g. 17.00  + Alicja Siepka, int. córki Renaty z mężem i dziećmi 
g. 18.00: 1) Nowenna: + Mirosław Pieterczyk, int. rodz. Płoszków i Choinków + Irena, Ryszard 
Walczyńscy, 6 rocz. śm., int. dzieci z rodzinami + Jolanta Trocha, int. syna Radka z Kasią + Zenon 
Lewandowski, int. szwagra Edwarda z żoną + Stanisława Jakubowska, int. wnuczki Moniki z mężem  
i synami + Tadeusz Dobiecki, int. rodz. Kwietniewskich i Kaszuba + Maria Maksymowicz, int. wnuka 
Arkadiusza z rodz. + Eugenia Kalinowska, int. kuzyna Kazimierza z żoną i rodz. + Lucyna Walczak, 
int. Ireny Jac z Tarnowej + Grzegorz Koral, int. siostrzeńca Damiana z żoną i dziećmi + Magdalena 
Popielarz, int. pracodawcy Matijasa Draka + Bolesław Lewandowski, int. rodz. Leszczyńskich + 
Marian Antczak, int. siostrzenicy Doroty Kordylewskiej z rodz. + Marianna Napierała, int. 
chrześniaczki z rodz. + Regina Szymańska (I rocz. śm.), int. Kazimierowskich z dziećmi + Marianna 
Szymaniak, int. Marzeny i Piotra Knebel z rodz. + Jadwiga Brzychcy, int. cioci Ireny Kałużnej z rodz. 
+ Waldemar Gradecki (4 rocz. śm.), int. rodziców + Danuta Rykowska, int. cioci Stasi Kubackiej + 
Tomasz Sobczak, int. kuzyna Pawła Sobczaka z rodz. + Krzysztof Nowinowski, int. rodz. Gostyńskich 
+ Bożena Łukasiewicz, int. Bożeny Nowak + Jerzy Medycki, int. Darka i Dominiki Dębowskich + 
Kazimierz Augustyniak, int. kuzynki Maryli z rodz. + Michał Cegielski, int. rodz. Adamków  
i Adamczyków z rodzinami + Janina Marciniak, int. rodz. Bukowieckich z Kun + Romuald Bogumił 
Nowak, + Natalia, Wacław Nowakowie, int. imieninowe od żony i synowej + Anna Górska, int. 
koleżanek i kolegów ze Szk. Podst. z wychowawczynią 

2) + Marianna Ressel, int. Pauliny Filipiak z mężem i dziećmi (ks. A. Michałowski) 
+ Sławomir Maliński, int. Zofii Wiśniewskiej i Marii Gibaszek z rodzinami – greg. Krzysztof Stawicki 
+ Jerzy Wróblewski, int. Aliny Wilińskiej – greg., ks. Janusz Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. pracowników Ośr. Zdrowia we Władysławowie – greg., ks. Artur Kosierb 
+ Lucjan Poszwa, int. rodz. Koralów z Dobrowa – greg., ks. Marcin Filas 
+ Henryk Gradecki, int. rodz. Kryglów z Cichowa – greg., ks. Mateusz Szurgot 
Sobota 
10 VIII 

g. 16.00 Msza św. ślubna 
g. 17.00 Msza św. ślubna 
g. 18.00 + Jerzy Drzewiecki, int. Anny i Marka Pietrzak 

+ Sławomir Maliński, int. kolegi Jarosława Podębskiego z rodz.– greg. Krzysztof Stawicki 
+ Jerzy Wróblewski, int. Ani Chrzępiec z rodz.– greg., ks. Janusz Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. pracowników Apteki Grodzkiej – greg., ks. Artur Kosierb 
+ Lucjan Poszwa, int. rodz. Ordonów i Lipińskich – greg., ks. Marcin Filas 
+ Henryk Gradecki, int. rodz. Głodnych z Brudzewa – greg., ks. Mateusz Szurgot 
Niedziela  
11 VIII 

g. 7.30 + Zofia, Lucjan Jacek Jakubowscy, Genowefa, Edmund, Józef 
Ignaczak, int. siostry z rodz. 

g. 9.00 + Kazimiera (6 rocz. śm.) i Józef Witkowscy, int. córki z rodz. 
g. 10.30 Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy: Podziękowanie za 

otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo w rodzinie 
g. 12.00 Za parafian 
g. 17.00 + Stanisław, Kazimiera, Jan Gazdowicz, int. Stanisławy 

+ Sławomir Maliński, int. Agnieszki i Andrzeja Adamek z synami – greg. Krzysztof Stawicki 
+ Jerzy Wróblewski, int. Ewy Krzyżostaniak – greg., ks. Janusz Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. koleżanek i kolegów Filipa z kl. 3B wraz z wychowawczynią i rodzicami  
– greg., ks. Artur Kosierb 
+ Lucjan Poszwa, int. rodz. Michałowskich – greg., ks. Marcin Filas 
+ Henryk Gradecki, int. Ryszarda Wiśniewskiego – greg., ks. Mateusz Szurgot 



Małoszyna, g. 10.00   + Bronisław, Czesława, Sabina, Roman Kozioł, int. rodziny 
 
XVIII NIEDZIELA W CIĄGU ROKU  –  4 sierpnia 2019 r.  –   OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
 
1. Rozpoczęliśmy miesiąc abstynencji. Z racji ważnych rocznic religijnych i historycznych, podejmujemy 
to wyzwanie w duchu wiary, jako wyraz naszej troski o polskie rodziny i młode pokolenia. Głęboko 
wierzymy, że nasze wyrzeczenie połączone z darem modlitwy przyczyni się do kształtowania trzeźwego 
społeczeństwa. Stanie się też konkretnym wsparciem dla licznych braci i sióstr upokarzanych - przez 
problem alkoholowy. 
2. Naszą szczególną modlitwą otoczmy dzisiaj księdza proboszcza Świerada i wszystkich jego 
poprzedników, wzywając orędownictwa św. Jana Marii Vianneya, patrona proboszczów.  
3. We wtorek 6 sierpnia będziemy przeżywali święto Przemienienia Pańskiego. Zapraszamy do udziału  
w Eucharystii o godz. 17 i 18.00. Kancelaria Parafialna w tym dniu nieczynna. 
Wspólnota Sanktuarium Przemienienia Pańskiego zaprasza nas do udziału w odpuście parafialnym. 
Tradycyjnie udamy się tam pieszą pielgrzymką parafialną – wyjście o godzinie 7.00. Zbieramy się  
w kościele o godzinie 6.45. Msza Św. dla pielgrzymów z Turku i Russocic o godzinie 10.00. Pozostałe 
Msze Św. w Galewie dla tzw. „zmotoryzowanych” o 7.00; 8.30; 15.00 i suma odpustowa o godzinie 11.30. 
4. W środę 7 sierpnia około godz. 15.30 gościć będziemy pielgrzymów Pieszej Pielgrzymki Konińskiej. 
Przywitajmy ich bardzo serdecznie. Zgodnie z ustaleniami o przygotowanie poczęstunku prosimy 
mieszkańców sołectwa Mariantów. Już dzisiaj bardzo dziękuję wszystkim osobom i instytucjom 
wspierających tegorocznych pielgrzymów, specjalne słowa podziękowania dla pani prezes GS we 
Władysławowie.   
5. W czwartek 8 sierpnia z kościoła Św. Barbary wyruszy 29 Pielgrzymka Turecka na Jasna Górę. 
Zapraszamy wszystkich chętnych na pielgrzymi szlak, pozostających na miejscu zachęcamy do duchowej 
łączności z pielgrzymami podczas codziennej adoracji o godz. 17.30. Grupa Pielgrzymów z naszej diecezji 
dotrze do Częstochowy 13 sierpnia 2019 r.    
6. Msze Święte w naszym kościele  i praca w kancelarii parafialnej według wakacyjnego porządku. 
Odpoczywającym na wakacjach i urlopach oraz naszym gościom życzymy błogosławionego wypoczynku. 
7. Składamy serdeczne podziękowania parafianom przyjmującym na nocleg pielgrzymów ze Strzelna. Za 
otwartość waszych serc – niech Pan Was nagrodzi. 
8. Dziękujemy za piękne posprzątanie świątyni - mieszkańcom ulicy Lecha oraz złożoną ofiarę na potrzeby 
Kościoła. O przygotowanie kościoła na najbliższą niedzielę uprzejmie prosimy parafian  z ulicy: Mieszka – 
w sobotę, na godz. 9.00. 
 
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  
8 VIII – św. Dominik,  9 VIII – św. Teresa Benedykta od Krzyża – Edyta Stein, 10 VIII – św. Wawrzyniec. 
 
Zwycięska Pani Jasnogórska! 
Przyrzekamy stoczyć pod Twoim sztandarem  
najświętszy i najcięższy bój z naszymi wadami narodowymi.  
Przyrzekamy wypowiedzieć walkę lenistwu i lekkomyślności,  
marnotrawstwu, pijaństwu, rozwiązłości.  
                                                       Jasnogórskie Śluby Narodu Polskiego  26.08.1956 r. 

Albo Polska będzie trzeźwa, albo jej wcale nie będzie!  
                                                                Bł. Bronisław Markiewicz 
WAŻNA INFORMACJA  
 W ostatnim czasie, wobec organizowanych „marszów równości" pod znakiem LGBT, spotykamy się  
z pełnymi niepokoju pytaniami katolików czym w ogóle jest LGBT ?  
 LGBT jest zestawieniem pierwszych liter od czterech słów w jęz. angielskim: LESBIAN - GAY - 
BISEXUAL - TRANSGENDER. Ten skrótowiec odnosi się zatem do lesbijek, gejów, osób biseksualnych oraz 
transpłciowych, a jednocześnie wyraża program życiowy ugrupowań, które lansują takie formy życia. Dla osób, 
którym zależy na dochowaniu wierności Bożemu prawu, które wyraża się także w prawie naturalnym 
ustanowionym przez Stwórcę, sprawa jest jednoznaczna. Bliższy komentarz jest zbędny.  
 Jako chrześcijanie pamiętajmy o słowach Apostoła Piotra: „Bądźcie trzeźwi! Czuwajcie! Wasz 
przeciwnik, diabeł, krąży jak ryczący lew i szuka, kogo by pożreć. Mocni wiarą, stawiajcie mu opór" (1 P 5,8-9).  
         - duszpasterze 
 

Zakład Pogrzebowy Całodobowy Tuliszków Radosław Kosmowski, tel. 605200604 


